Российская Федерация
Совет
Сеготского сельского поселения
Пучежского  муниципального района Ивановской области
второго  созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  19.11.2014г

№ 5

с.Сеготь

О введении в действие на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области , земельного налога.
( в редакции от 30.01.2015 г.№ 3; от 23.06.2015 г. № 5; от 01.03.2016 г. № 2; от 28.11.2016 № 6; от 23.06.2017 № 3; от 25.04.2018 г. № 3, 03.10.2018 г. № 4, от 18.03.2020 г. № 5)

В соответствии с главой  31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет    Сеготского  сельского  поселения  решил:
1.
Ввести с 1 января 2015 года на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района земельный налог на земли, находящиеся на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района.( изменено 25.04.2018 г. № 3)
Настоящим решением  определить налоговые ставки земельного налога (далее-налог), порядок и сроки уплаты налога, порядок и сроки  представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также  установить налоговые льготы.
2.
отменен решением от 03.10.2018 г. № 4
3.
отменен решением от 03.10.2018 г. № 4

4.
отменен решением от 03.10.2018 г. № 4
5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
-0,1% в отношении земельных участков:
· приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, животноводства;
· занятых жилищным фондом и объектами  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-0,1% -в отношении земельных участков, находящихся под зданиями  и сооружениями, используемыми для оказания образовательных, медицинских, социальных услуг и  услуг в сфере культуры.
-0,15 %- в отношении земельных участков, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания,бытового обслуживания;
-0,25% -в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
-0,3% -в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон  сельскохозяйственного использования и неиспользуемых для сельскохозяйственного производства;
-0,3% -в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества ,  а также дачного хозяйства;
-0,3% -в отношении  земельных участков, ограниченных в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
-0,5 % - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных зданий, строений,сооружений промышленности,
- 1,5% -в отношении прочих земельных участков.
6.     отменен решением от 03.10.2018 г. № 4
Освобождаются от уплаты земельного налога:
1.Налогоплательщики земельных участков общего пользования жилого фонда.
2. Налогоплательщики земельных участков, предназначенные для сельских кладбищ по погребению тела  (останков человека) после смерти.
3.Налогоплательщики земельных участков, находящиеся под зданиями и сооружениями, используемыми для оказания образовательных,медицинских, социальных услуг и услуг в сфере культуры.
4.Налогоплательщики земельных участков под объектами недвижимости находящиеся  в безвозмездном пользовании администрации  Сеготского  сельского поселения.
5.Налогоплательщики земельных участков находящиеся в собственности участников Великой отечественной войны, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц приравненных к ним.
6. Освободить от уплаты земельного налога в размере 50 процентов субъекты инвестиционной деятельности, реализующие инвестиционные проекты, включенные в Перечень инвестиционных проектов Пучежского муниципального района, в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, но не более пяти лет, с начала финансирования инвестиционного проекта. Налоговая льгота предоставляется в отношении площади земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта (внесено 25.04.2018 г. № 3)
7.Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога самостоятельно.(изменено 28.11.2016 № 6)
8. отменен решением от 03.10.2018 г. № 4
9. Налог подлежит уплате  в следующие сроки:
1) Налогоплательщиками-организациями, налог уплачивается 01 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом (решение от 03.10.2018 г. № 4)
10. отменен решением от 03.10.2018 г. № 4
11. Решение Совета депутатов Сеготского сельского поселения от 16.11.2013г №5 «О введении в действие на территории Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района, земельного налога» отменить.
12.Настоящее решение опубликовать  в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.
13.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
Глава Сеготского сельского поселения

Пучежского муниципального района
Н.А.Лобанова